



PROCESSO N.º: 60617023/2015

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE – SMT

ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2015

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, com alterações pela Lei Complementar n.º 260, de 16 de maio de 2014; dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013; da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Eletrônico nº 077/2015** destinado à **“Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente (apontador de lápis, borracha, bastão de cola quente, entre outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus anexos.”** com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei Federal n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei Federal n.º 10.520/2002.

**RESOLVE:**

**HOMOLOGAR** o procedimento licitatório, Edital **Pregão Eletrônico nº 077/2015**, nos seguintes termos:

**Empresa: ALFA PAPELARIA LTDA.**  
**CNPJ: 37.878.675/0001-48**

**LOTE 01**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
01	Pct.	800	Bloco de recado auto-adesivo, 38x51mm – Cada bloco com 100fls Sendo, 4X1, Totalizando Total de 400 Folhas por pacote, Tipo Post-it, Cor Amarela, Com adesivo Acrílico reposicionável, Dimensões 3,8x5cm Cada bloco, Pacote com 04 unidades. <b>Marca: INFORMS</b>	RS 2,90	RS 2.320,00

**LOTE 02**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
01	Pct.	1.200	Bloco de recado auto-adesivo, 76x102mm - cada bloco com 100fls sendo, 1x1, totalizando total de 400 folhas por pacote, tipo post-it, cor amarela, com adesivo acrílico reposicionável, dimensões 3,8x5cm cada bloco, Pacote com 01 unidade. <b>Marca: MAKE+</b>	RS 2,90	RS 3.480,00

**LOTE 03**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
01	Und.	300	Apontador retangular plástico c/ depósito transparente cristal, comprimento: 60mm x largura: 25mm x altura: 15mm. Composição: resina termoplástica e lâmina de aço carbono. Depósito coletor em material ABS prático e resistente. Cores: preto, vermelho, rosa e azul. Certificado pelo INMETRO. <b>Marca: LEO E LEO</b>	RS 1,10	RS 330,00



**LOTE 04**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
01	Pct.	200	Barbante 08 fios 100% Algodão, 250 Gramas, Cor branca natural. Rolo com 180 metros. <b>Marca: JK</b>	R\$ 3,75	R\$ 750,00

**LOTE 05**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
01	Kg.	30	Bastão cola quente fino de silicone, para utilização em pistola de cola quente, espessura: 7,5mmx300mm, transparente, composição: resina de E.V.A. e resina taquificante. Pacote 1kg. <b>Marca: RENDCOLA</b>	R\$ 28,00	R\$ 840,00

**LOTE 06**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
01	Cx.	70	Borracha branca com capa plástica, para apagar grafite, com 90% da cinta plástica de fonte renovável, dimensões: 42x21x11mm. Borracha isenta de PVC, carga inerte e pigmentos, atóxica, verificado pelo INMETRO. Caixa com 24 unidades. <b>Marca: TRIS</b>	R\$ 33,60	R\$ 2.352,00

**LOTE 07**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
01	Und.	3.000	Caixa arquivo morto para documentos, tamanho ofício, na cor azul, dimensões: 360x250x135mm resistente e reforçada, tamanho ofício, fechamento com travas, composição: Polipropileno Corrugado, com identificação de dados na lateral da caixa contendo 25 unidades cada, 1ª linha. <b>Marca: ALAPLAST</b>	R\$ 4,25	R\$ 12.750,00

**LOTE 08**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
01	Und.	100	Calculadora eletrônica, de mesa, 12 dígitos, alimentação bateria ou solar, dimensões aproximadas: 150x120x48mm, com todas as teclas básicas, visor inclinado. <b>Marca: MAKE+</b>	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00

**LOTE 09**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
01	Cx.	300	Caneta esferográfica azul, corpo transparente, dimensões: 145mm (sem protetor) x 8,6mm (diâmetro). Corpo em poliestireno cristal, ponta média, formato triangular ergonômico, ponta de liga de latão e esfera de carbeto de tungstênio, ponta composta por resinas, solventes, corantes e espessantes, tampa asfixiante em polipropileno. Tinta de alta durabilidade e qualidade com autonomia mínimas de 1.800 metros. Caixa com 50 unidades. <b>Marca: BIC</b>	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00



**LOTE 10**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
01	Cx.	200	Caneta esferográfica preta, corpo transparente e triangular, dimensões: 145mm (sem protetor) x 8,6mm (diâmetro). peso líquido: 6,5g. corpo em poliestireno cristal, ponta média, formato triangular ergonômico, ponta de liga de latão e esfera de carbeto de tungstênio, ponta 1.00mm, composição: pasta esferográfica composta por resinas, solventes, corantes e espessastes. tampa asfixiante em polipropileno. tampa na cor da tinta. tinta de alta durabilidade e qualidade com autonomia mínimas de 1.800 metros. Caixa com 50 unidades. <b>Marca: BIC</b>	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00

**LOTE 11**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
01	Cx.	80	Caneta esferográfica vermelha, corpo transparente e triangular, dimensões: 145mm (sem protetor) x 8,6mm (diâmetro). peso líquido: 6,5g. corpo em poliestireno cristal, ponta média, formato triangular ergonômico, ponta de liga de latão e esfera de carbeto de tungstênio, ponta 1.00mm, composição: pasta esferográfica composta por resinas, solventes, corantes e espessastes. tampa asfixiante em polipropileno. tampa na cor da tinta. tinta de alta durabilidade e qualidade com autonomia mínimas de 1.800-metros. Caixa com 50 unidades. <b>Marca: BIC</b>	R\$ 31,00	R\$ 2.480,00

**LOTE 12**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
01	Cx.	150	Caneta marca texto amarelo, opaco em polietileno, clipe em poliestireno para fixação no bolso, na cor da tinta, fluorescente para todos os tipos de papel, atóxica, ponta chanfrada de 4mm para destacar o texto com linha grossa ou sublinhar com a linha fina. Caixa com 12 unidades. <b>Marca: DESART</b>	R\$ 15,90	R\$ 2.385,00

**LOTE 14**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
01	Und.	20	Caneta marcador de CD, cor azul, ponta poliacetil, medindo 1.0mm, com protetor de metal, tinta a base de álcool, escrita resistente à água fria. <b>Marca: MAXPRINT</b>	R\$ 1,80	R\$ 36,00

**LOTE 15**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
01	Cx.	800	Clips 2/0, tipo galvanizado, medindo 3cm de altura, produzido em arame de aço. Caixa de 500gr. <b>Marca: CHAPARRAU</b>	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00



**LOTE 16**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
01	Cx.	400	Clips 4/0, tipo galvanizado, medindo 3cm de altura, produzido em arame de aço. Caixa 500gr. <b>Marca: CHAPARRAU</b>	R\$ 7,57	R\$ 3.028,00

**LOTE 17**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
01	L.	80	Cola branca extra, para aplicação em madeiras, laminados plásticos, papelão e materiais porosos em geral. Cola com adesivo vinílico disperso em água, de cor branca, odor característico e média viscosidade, após seca apresenta uma película transparente, plastificada, de alta resistência ao descolamento. Embalagem com 1Kg. <b>Marca: CASCOREZ</b>	R\$ 19,30	R\$ 1.544,00

**LOTE 18**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
01	Und.	500	Corretivo líquido, 18ml, a base de água, lavável, não tóxico. <b>Marca: MAXI</b>	R\$ 1,50	R\$ 750,00

**LOTE 19**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
01	Und.	400	Creme umedecedor de dedos, para manusear papéis, - não tóxico, não mancha, que evite a propagação de bactérias e fungos, embalagem com 12g. <b>Marca: JAPAN</b>	R\$ 2,60	R\$ 1.040,00

**LOTE 20**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
01	Pc.	200	Elástico em látex na cor amarela, nº.18, forma circular, super-resistente. Composição: borracha natural. Pacote com 100gr. <b>Marca: RED BOR</b>	R\$ 2,43	R\$ 486,00

**LOTE 21**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
01	Und.	10.000	Envelope para ofício medindo 114mmx229mm na cor branca, s/ RPC e s/ CEP gramatura de 63g/m2. <b>Marca: FORONI</b>	R\$ 0,08	R\$ 800,00

**LOTE 22**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
01	Und.	50.000	Envelope tipo saco medindo 260mmx360mm na cor Kraft natural gramatura de 80g/m2. <b>Marca: FORONI</b>	R\$ 0,20	R\$ 10.000,00

**LOTE 23**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
------	-------	--------	------------------------	-------------	--------------



1	Und.	200	Extrator de grampo - formato espátula em aço galvanizado, comprimento projetado no plano (aproximado) 150mm; largura da ponta (aproximada) 10mm; largura do corpo (aproximado) 15mm e espessura (mínima) bitola nº. 20msg = 0,91mm. <b>Marca: CARBRINK</b>	R\$ 1,80	R\$ 360,00
---	------	-----	---	----------	------------

**LOTE 24**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
1	Und.	400	Fita adesiva 12mmx30m, transparente, - material polipropileno, tipo monoface, largura aproximada de 12mm. Comprimento do rolo 30 metros. <b>Marca: EUROCEL</b>	R\$ 0,80	R\$ 320,00

**LOTE 25**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
1	Und.	400	Fita adesiva PVC 45mmx45m, transparente, para empacotamento, composto por polipropileno bi-orientado e adesivo acrílico à base d'água. Comprimento do rolo 45 metros. <b>Marca: ADELBRAS</b>	R\$ 2,80	R\$ 1.120,00

**LOTE 26**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
1	Und.	300	Fita crepe 18mmx50m branca, papel crepado, 40g, adesivo à base de borracha sintética e resina, fita reforçada alta resistência ao rasgamento, alta adesão. Comprimento do rolo 50 metros. <b>Marca: ADELBRAS</b>	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00

**LOTE 27**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
1	Rl.	50	Fita crepe e 48mmx50m em papel crepado saturado, coberto com adesivo à base de borrachas e resinas sintéticas. Comprimento rolo com 50 metros. <b>Marca: EUROCEL</b>	R\$ 7,45	R\$ 372,50

**LOTE 28**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
1	Und.	400	Fita colorida medindo 12mmx10m - cores diversas. Com 10 metros. <b>Marca: EUROCEL</b>	R\$ 1,10	R\$ 440,00

**LOTE 29**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
1	Und.	300	Grampeador grande p/ 25 folhas, em metal, pintura epóxi líquida, na cor preta, utiliza grampo 24/6 e 26/6. Em aço inox, base medindo no mínimo 20cm. <b>Marca: JOCAR</b>	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00

**LOTE 30**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
------	-------	--------	------------------------	-------------	--------------



1	Cx.	1.500	Grampo 26/6 galvanizado, Fabricado em arame de aço resistente a oxidação (anti-ferrugem) e com pontas afiadas capacidade para grampear até 25 folhas de papel 75g/m <sup>2</sup> . Caixa com 5000 grampos. <b>Marca: FRAMA</b>	R\$ 2,85	R\$ 4.275,00
---	-----	-------	---	----------	--------------

**LOTE 31**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
1	Unid.	200	Grampo para prender papel, perfurado tipo trilho, completo, macho e fêmea (Romeu e Julieta), em metal medindo 80mm (aprox.) chapas de aço com tratamento anti-ferrugem. Caixa com 50 conjuntos. <b>Marca: BRW</b>	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00

**LOTE 32**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cx.	50	Lápis preto n.º 2 (144x1) formato sextavado e ergonômico, feito em madeira reflorestada, material cerâmico e grafite n.º 02 com selo FSC, tamanho 190mm, apontador com ponta super resistente, cor preta, certificado pelo INMETRO e FSC fabricação nacional. Caixa com 144 unidades. <b>Marca: MULTICOLOR</b>	R\$ 48,70	R\$ 2.435,00

**LOTE 33**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
1	Und.	100	Papel sulfite A3, 75g, 297mmx420mm, resma com 500 folhas de melhor qualidade. <b>Marca: CHAMEX</b>	R\$ 33,95	R\$ 3.395,00

**LOTE 34**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
1	Und.	500	Pasta AZ, para arquivamento de documentos de lombada estreita, com ferragem niquelada para prender papel perfurado, tamanho ofício, com ferragem de alavanca cromada, com visor, índice alfabético, sem cantos vivos e/ou rebarbas. <b>Marca: FRAMA</b>	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00

**LOTE 35**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
1	Und.	1.000	Pasta AZ, para arquivamento de documentos de lombada larga com ferragem niquelada para prender papel perfurado, tamanho ofício, com ferragem de alavanca cromada, com visor, índice alfabético, sem cantos vivos e/ou rebarbas. <b>Marca:FRAMA</b>	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00

**LOTE 36**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
1	Und.	500	Pasta de papelão com elástico, plastificada, lombada estreita, na cor azul. <b>Marca: COLORPRESS</b>	R\$ 1,59	R\$ 795,00



**LOTE 37**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
1	Und.	2.000	Pasta em L, tamanho A4, transparente em polipropileno de alta densidade, incolor, cor em meia-lua na borda direita superior, medindo: 220mmx310mm. <b>Marca: ACP</b>	RS 0,50	RS 1.000,00

**LOTE 38**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
1	Und.	800	Pasta em L, tamanho ofício, transparente em polipropileno de alta densidade, incolor, cor em meia-lua na borda direita superior, medindo 240mmx330mm. <b>Marca: ACP</b>	RS 0,48	RS 384,00

**LOTE 39**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
1	Und.	1.500	Pasta plástica em polipropileno, com aba e elástico tamanho ofício, 235mm de largura x 350mm de altura, lombada fina transparente na cor cristal ou fime. <b>Marca: PLASCONY</b>	RS 1,90	RS 2.850,00

**LOTE 40**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
1	Und.	1.000	Pasta plástica polionda, com aba e elástico tamanho ofício, 235mm de largura x 350 de altura, lombada de 20mm cores diversas. <b>Marca: ALVEOTECH</b>	RS 2,50	RS 2.500,00

**LOTE 41**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
1	Und.	400	Pasta suspensa marmorizada e plastificada em cartão duplex super resistente, com haste em plástico, tamanho 36,1x24cm, com furo no corpo da pasta e identificação da marca da pasta em alto relevo no corpo do produto. <b>Marca: DELO</b>	RS 2,00	RS 800,00

**LOTE 42**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
1	Und.	100	Pasta tipo catálogo formato ofício (243mm largura x 330mm altura) capa resistente na cor preta, com 100 envelopes plásticos de espessura fina. <b>Marca: DAC</b>	RS 13,40	RS 1.340,00

**LOTE 43**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
1	Und.	100	Pasta tipo catálogo formato ofício (243mm largura x 330 mm altura) capa resistente na cor preta, com 50 envelopes plásticos de espessura fina.	RS 7,70	RS 770,00



			Marca: DAC		
--	--	--	------------	--	--

**LOTE 44**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
1	Und.	150	Pen drive com capacidade de armazenamento de 16gb, tamanho aproximado axlpx:1,8x0,7x5,5cm. Marca: EL SHADAI	R\$ 38,50	R\$ 5.775,00

**LOTE 45**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
1	Und.	150	Perfurador de papel metal de mesa, tamanho médio, medindo 130x38x53mm, utiliza grampos 24/6e26/6, capacidade 25 folhas de papel 75gr/m <sup>2</sup> , fabrica do em chapa de aço, mola resistente com retração automática, tinta epóxi (líquida), tipo metálico. Marca: GENMES	R\$ 14,45	R\$ 2.167,50

**LOTE 46**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
1	Und.	25	Pistola p/ cola quente tipo pequeno (p/ bastão de cola quente fino), com certificação do INMETRO, aproximado de 25w. Marca: JOCAR	R\$ 11,30	R\$ 282,50

**LOTE 47**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
1	Und.	1.000	Prancheta, tipo acrílica, tamanho ofício, com prendedor metálico resistente. Marca: NOVACRIL	R\$ 9,95	R\$ 9.950,00

**LOTE 48**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
1	Und.	400	Régua plástica tamanho: 40cm transparente cristal. Marca: WALEU	R\$ 3,10	R\$ 1.240,00

**LOTE 49**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
1	Und.	150	Tesoura para escritório, em aço inox, 8", multiuso, medindo 21cm de comprimento, cabo em polipropileno resistente, formato anatômico, fio liso. Marca: BRW	R\$ 7,49	R\$ 1.123,50

**LOTE 50**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cx.	300	Colchete latonado n°12, em latão cromado, para papel, confeccionados a partir de folha de flandres ou folhas laminadas planas de aço carbono, não oxidados. Caixa com 72 unidades. Marca: CHAPARRAU	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00





**LOTE 51**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
1	Und.	100	Tinta carimbo preta, produto de composição homogênea à base de água e o frasco deverá comportar aproximadamente 40ml. <b>Marca: JAPAN</b>	R\$ 2,20	R\$ 220,00

**LOTE 52**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
1	Und.	400	Cola branca líquida, 90g, viscosa, constituída de resina sintética em emulsão aquosa, com boa adesividade, lavável, atóxica, secagem rápida, homogênea, nem exalar vapores tóxicos, em PVA lavável, atóxica, para papel, com bico dosador de encaixe. <b>Marca: MAXI</b>	R\$ 1,28	R\$ 512,00

**LOTE 53**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
1	Cx.	300	Colchete latonado nº15, em latão cromado, para papel, confeccionado a partir de folhas de flandres ou folhas laminadas planas de aço carbono, não oxidados, com integridade suficiente para dobrar várias vezes antes. Caixa com 72 unidades. <b>Marca: CHAPARRAU</b>	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00

**LOTE 54**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
1	Und.	30	Agenda, tipo telefônica, revestimento capa plástico, gramatura 75, comprimento 240, tipo encadernação espiral plástico, largura 130. Com 150 folhas. <b>Marca: FORONI</b>	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00

**LOTE 55**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
1	Und.	20	Porta cartão, material plástico, cor preta. Tamanho aproximado: comprimento 250mm x largura 110mm x espessura 20mm. Capacidade 120 cartões. <b>Marca: ACP 417</b>	R\$ 17,50	R\$ 350,00

**LOTE 56**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
1	Und.	200	Agenda permanente executiva, não tendo ano impresso, espaço para anotações/planejamentos, uma folha por dia. Tamanho aproximado: comprimento 140mm, largura 200mm, espessura 20mm. <b>Marca: FRAMA</b>	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00

**LOTE 57**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
1	Und.	40	Bandeja em acrílico para correspondência, cristal	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00



			fumê, 3 andares. Tamanho aproximado: comprimento 370 mm, largura 210mm, espessura 210mm. <b>Marca: NOVACRIL</b>		
--	--	--	--	--	--

**LOTE 58**

Item	Unid.	Quant.	Especificações mínimas	Valor Unit.	Valor Total.
1	Und.	30	Porta-caneta, material acrílico, tipo conjugado, cor fumê, medidas aproximadas: largura 230mm, altura 100mm, aplicação escritório, com 3 divisões. <b>Marca: ACRINIL</b>	R\$ 14,00	R\$ 420,00

<b>VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:</b>	<b>R\$ 143.678,00</b>
----------------------------------	-----------------------

**GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**, aos 30 dias do mês de julho de 2015.

  
**VALDI CAMARCIO BEZERRA**  
Secretário